⁵ 2: 1976 s. 54.

⁶ Por. motu proprio *Cleri sanctitati* (1957) kan. 279.

⁷ Nr 6: „*Sciunt ac pro certo habeant omnes Orientales, se suos legitimos ritus liturgicos suamque disciplinam semper servare posse et debere, ac non nisi ratione propriae et organici progressus mutationes inducendas esse*” (Sobór Watykański II. Konstytucje, Dekrety, Deklaracje. Tekst łacińsko-polski. Poznań 1968 s. 282).

⁸ *Schema canonum de Patriarchis eorumque synodis atque de Archiepiscopis maioribus*: kan. 49: „*Patriarcha, praevio assensu Romani Pontificis, conventiones iuri ab Apostolica Sede statuto non contrarias, cum auctoritate civili, de consensu Synodi Episcoporum inire potest; eisdem autem conventiones Patriarcha ad effectum ducere non potest nisi obtenta ipsius Romani Pontificis approbatione*”.

daje patriarchom prawo zawierania ze społecznościami świeckimi umów, które „ad validitatem actus” mają być zatwierdzone przez Biskupa rzymskiego.

Kan. 4: „Iura quaesita, itemque privilegia quae, ab Apostolica Sede ad haec usque tempora personis sive physicis sive iuridicis concessa, in usu sunt nec revocata, integra manent, nisi huius Codicis canonibus expresse revocentur”.

Jest to kan. 4 tekstu początkowego⁹, zachowany niemal w całości; usunięto zeń jedynie wyrażenie „sive a Patriarchis vel Episcopis”, które uznano tu za zbyt zawężające. Po takim zabiegu redakcyjnym kanon stwierdza tylko: „iura quaesita, itemque privilegia quae ab Apostolica Sede ... concessa”. Oznacza to, że z chwilą ogłoszenia nowego kodeksu zaistnieje potrzeba wydania kilku norm partykularnych na temat „iura quaesita” przyznanych przez patriarchów bądź biskupów, by można było postępować w tym względzie bez uszczerbku dla praw osoby ludzkiej.

Kan. 5: § 1: Vigentes in praesens, contra horum praescripta canonum, consuetudines sive universales sive Ecclesiis Orientalibus communes sive particulares, quae ipsis canonibus huius Codicis reprobantur, tanquam iuris corruptellae prorsus suppressae habentur, nec in posterum reviviscere sinantur: ceterae quoque suppressae sunt, nisi expresse Codice aliud caveatur aut centenariae sint vel immemorabiles, quae quidem, si de iudicio Hierarchae pro locorum ac personarum adiunctis submoveri nequent, tolerari possunt.

§ 2: Consuetudines praeter ius hucusque vigentes servantur”.

Porównując powyższy kanon z kan. 6 tekstu podstawowego¹⁰, nie dostrzega się żadnych zmian poza redakcyjnymi retuszami. Kanon sformułowany przez konsultorów w 1978 r. otrzymał jednomyślną aprobatę grupy specjalnej w 1980 r.